
UCHWAŁA  NR 2566/2020 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 6 sierpnia 2020 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na remont tarasu i wykonanie systemu zabezpieczeń  
i sygnalizacji pożarowej w pałacu w Winnej Górze  
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1  
 
Wyraża się zgodę na przeprowadzenie przez Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespół Pałacowo – Parkowy remontu tarasu wraz ze schodami od strony parku  
i wykonanie systemu zabezpieczeń i sygnalizacji pożarowej w pałacu położonym na 
nieruchomościach w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., oznaczonych w ewidencji gruntów 
jako obręb Winna Góra, arkusz mapy 1, działka nr 80 o pow. 0,2200 ha i działka nr 81                    
o pow. 6,9600 ha, dla których Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą 
KW nr PO1D/00039555/9, działka nr 77 o pow. 1,1000 ha, dla której Sąd Rejonowy                    
w Środzie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1D/00055170/4 oraz działka                       
nr 78/1 o pow. 0,0864 ha, dla której Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę 
wieczystą KW nr PO1D/00040237/4. 
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 2566/2020 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 6 sierpnia 2020 
 
 

 
Nieruchomości położone w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., opisane w § 1 

uchwały stanowią własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia                            

nr DG/U/4/2018 zawartą w dniu 31 sierpnia 2018r. zostały przekazane na rzecz           

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego w celu realizacji 

zadań statutowych.  

  W ramach potrzeb remontowych i w związku z planowanym przekształceniem 

obiektu w Winnej Górze w samodzielną instytucję kultury o charakterze niemuzealnym, 

Dyrektor Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego, 

powołując się na uchwałę nr XVI/288/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

27 stycznia 2020r.w sprawie zamiaru i przyczyn podziału Muzeum Ziemiaństwa  

w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego, zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na: 

- remont tarasu wraz ze schodami od strony parku – ze względu na zły stan techniczny, 

- zainstalowanie systemu sygnalizacji p.poż i antywłamaniowej – wymagany ze względu 

na planowaną zmianę funkcji obiektu. 

Koszt remontu tarasu wynosi 267.777,00 zł, natomiast koszt wykonania 

sygnalizacji to 70.000,00 zł. Środki zaplanowane są w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 

92118 – Muzea, w paragrafach, odpowiednio: 2800 i 6220.  

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 6 umowy użyczenia nr DG/U/4/2018 zawartej 

w dniu 31 sierpnia 2018r. wykonanie napraw wykraczających poza drobne naprawy, 

adaptacja i modernizacja obiektu wymagają każdorazowej pisemnej zgody 

Użyczającego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 


